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NYHEDSBREV SEPTEMBER 2023 
 
Kære Venner 
 
 
Så er vi godt i gang med efterårssæsonen, og vi har allerede afholdt to velbesøgte arrangementer. 
Et foredrag af Martin Keiding om Store Huses Arkitektur i august og et besøg på den smukke 
herregård Løvenborg her midt i september. 
 
I kan læse om begge dele på vores hjemmeside. 
 
Vi vil også igen opfordre jer til at abonnere på museets nyhedsbrev, så I kan følge med i de mange 
spændende aktiviteter, der afholdes på museet. Tilmelding sker på museets hjemmeside under 
fanen ’nyheder’. 
 
I er allerede blevet præsenteret for en væsentlig del af efterårets arrangementer i sommerens 
nyhedsbrev. Men I får lige en reminder her over de allerede annoncerede events.  
 
Som noget nyt har vi nu også julearrangementet på plads.   
 
 
’Kunst på Borgen’  
 
Vi gentager forårets succes med en omvisning i Folketingets samling af kunst med efterfølgende 
middag. På omvisningen præsenteres kunsten i Folketingets mange forskellige gruppeværelser, 
udvalgsværelser, på gangarealet og i selve Folketingssalen. Her får man indblik i, hvordan kunsten 
og det politiske liv væves ind i hinanden. Kunsten på Christiansborg afspejler dansk kunsthistorie 
og rummer en bred vifte af danske malerier fra 1800-tallets guldaldermalerier til de nyeste 
statsministerportrætter. Invitation og tilmelding følger senere. 
 
Sted: ’Besøgsindgangen’ under Store Trappe (Folketingets hovedindgang) i Rigsdagsgården ved 
Folketingets hovedtrappe, tirsdag den 24. oktober 2023 kl. 17.00 – 18.30. Med efterfølgende 
middag.  
 
Læs invitationen og find link til tilmelding her: 
https://usercontent.one/wp/www.designmuseetsvenner.dk/wp-content/uploads/2023/06/Kunst-
paa-Borgen-invitation-m-link.pdf 



 
 
’Jens Quistgaard - The Sculpting Designer’ 
 
’Jens Quistgaard The Sculpting Designer’ er titlen på en stor bog fra det internationale forlag 
Phaidon udgivet i år, som i ind- og udland har fået fantastiske anmeldelser. I den anledning 
har ’Vennerne’ inviteret bogens forfatter Stig Guldberg til at holde foredrag om Jens Quistgaard 
(1919-2008), hvis værker i dag er repræsenteret på de store museer i Europa og USA. 
 
Sted: Festsalen, torsdag den 2. november 2023 kl. 16.30 – 19. 
 
Læs invitationen og find link til tilmelding her: 
https://usercontent.one/wp/www.designmuseetsvenner.dk/wp-content/uploads/2023/05/Jens-
Quistgaard-invitation-pdf.pdf 
 
 
’Ida Engholm – Design og designtænkning’ 
 
Professor Ida Engholm fra Det Kongelige Akademi har udgivet en ny bog, Design for the New 
World. From Human Design to Planet Design, der præsenterer et nyt paradigme i design og 
designtænkning. Bogen er udgivet af det internationale forlag Intellect Press og har fået flot 
modtagelse, første oplag blev udsolgt på kun fire uger. 
 
Foredraget finder sted torsdag den 16. november.  
I vil senere få en invitation med oplysning om tid og lokale. 
 
 
’Julearrangement - Lisbet Friis’ tekstilkunst og julemiddag’ 
 
’Vennernes’ julemiddag 2023 indledes med et foredrag af Danmarks store tekstilkunstner Lisbet 
Friis, der vil fortælle om sit kunstneriske virke og værk – i al sin bredde. Det sker i anledning af, at 
Designmuseum Danmark netop i år har erhvervet Lisbet Friis’ værk Archive of Handprinted Textiles 
qua en donation fra Ny Carlsberg Fondet. Værket vil være udstillet under foredraget.  
 
Efter et glas vin, nyder vi sammen årets julemiddag.  
 
Sted: Festsalen, tirsdag den 28. november 2023 kl 17.  
 
Læs invitationen og find link til tilmelding her: 
 
https://usercontent.one/wp/www.designmuseetsvenner.dk/wp-
content/uploads/2023/09/Julearrangement-2023-invitation-pdf.pdf 
 
 
 



 
De bedste hilsner, på vegne af bestyrelsen 
 
Jeppe Skadhauge og Grete Thrane 
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